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Die S . 196/197 aufgeführten „ Sonſtige
Getreide und Gemenge “ ſind im Einzelnen :

Natrag I

ys

Unter „ Gemüje ” find ( S. 212/218 ) befonds
angegeben :

Fruchtarten und

Amtsbezirke

Sommerſpelz : Meßkirch
Donaueſchingen
Villingen
Schopfheim
Adelsheim .
Buden .
Mosbach

Zuſammen

Sommereinkorn : Konſtanz
Stockach .
Ueberlingen .
Villingen
Schopfheim
Bruchſal
Durlach .
Sinsheim
Wiesloch
Mosbach

Zuſammen

Spelz u. Einkorn : Pforzheim

Roggen u. Gerſte : Bonndorf ,
Waldshut .
Neuſtadt

Zuſammen

Gerſte u. Bohnen : Donaueſch .

Gerſte u. Erbſen : Tibiſchofsh . .

Erbſen u. Bohnen : Donaueſch . .

Hafer u. Bohnen : Donaueſching .
Bonndorf
Pforzheim

Zuſammen

Hafer u. Erbſen : Sinsheim

Drei und mehr Sommer -

halm⸗ und Hülſenfrüchte :
Donaueſchingen .
Villingen .
Bonndorf .
Neuſtadt

Zuſammen

Fläche f vom ha

ha Š 5

1 13030
1 118125
8: 112118
2 125 ] 50

12 123122
2 22ʃ25
.432 43

29 2126

4 | 4115
1 | 10] 380

22 1122
25 [ 1732

0,51 14| 40
8 1729
1 {35 | 40
5 |34| 38
0,51 20 | 26

TEPO E
69 116

8 | 19 | 23

1 1161| 36
10 1301380

AAS h a

12 | 28 | 29

22 | 20 | 28

66 1283130

26 | 14 | 12

406 253
27 | 1621

$ 1110 .
444 | 24 |380

1 {30/30

548 1201| 22
567 12628
228 | 19 | 21
295 | 26 | 32

1638 123 | 26

28|
1

Ertrag in Centnern

Korn

30
18

100
50

270
44
96

608

16
300

15
381

440

1530

360

10150
440

210
10800

30

10950
14740

4340

1770
87800

im Ganzen

Stroh

30
25

150
100
265

50.
130.

750

70

36
300

E
“0853

610

1960

810

12590
580
240

13410

30

12090
15880

4700
9450

42120

Fruchtarten und

Zwiebeln :

Meerrettig :

Erdbeeren :

Spargeln :

Amtsbezirke

Engen .
Konſtanz
Ueberlingen
Donaueſchingen
Triberg .
Säckingen .
Waldshut
Breiſach .
Emmendingen .
Ettenheim .
Staufen .
Rörrah
Müllheim
Schopfheim .
Lahr .
Baben
Bühl .
Raſtatt .
Ettlingen
Heidelberge.
Sinsheim .
Adelsheim .
Mosbach .
Offenburg
Bruchſal
Durlach .
Karlsruhen .
Pforzheim .
Eppingen
Wertheim

Zuſammen

Ettenheim .
Kort
Oberkirch
Offenburg
Ahem .
Baren

Ja PE
Raſtatt .
OTUAA a
Adelsheim .
Schopfheim
Ettlingen
Heidelberge.
Wertheim

Zuſammen

Baden .
NRaftatt

Zuſammen

Stockach .
Ueberlingen .
Bühl .

Uebertrag

Fläche Ertrag in Centnern

ha vom ha | imGanzen

1 40 40
27 60 1628

1 60 60
1 63 68
l 50 50
1 95 95

ih 80 80
3 68 190
1 80 80
1 50 150
1 27 27
1 48 48
1 20 20
2 190 880
2 69 128
1 124 124
1 69 69
2 61 123
2 109 2²⁰
2 129 270
1 60 60
1 87 37
1 28 28

0,5 204 102

0,5 220 110

0,5 70 35

0,5 ] 120 60

0,5 80 40

0,5 50 25

0,2 56 11

59 72 4258

1 50 50
1 66 66

1 67 61

27 67 1800
17 62 1045

6 68 895
1 50 50

35 78 2740
1 50 50

3 50 150

0,5 12 6

0,5 24 12

0,5 22 11

02 |
56 - Ua

95 58 | 6452

0,4 15 6

7 22 15⁴.

7,4 27 160

1 14 14

1 10 10

2 38 15

4 25 99
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Fruchtarten und Fläche [ Ertrag in Centnern Fruchtarten und Fläche [ Ertrag in Centnern

E Amts prarit Ha alom Aa I e Amen
; X mi3 CAE [ O | oona i e

Uebertrag 4 25 99 ttebertrag | 10 287 2870
Ettlingen 1 60 60 Wolfach 0,5 | 208 104
Karlsruhe 5 11 54 Bühl 0,2 180 26
Mannheim 2 26 52

Zuſammen ETI
e

273 3000Schwetzingen 42 25 1060 Sufamme

Heidelberg l 25 25 [ Bohnen : Stockach 1 82 32
Breiſach . 0,2 10 2 Ueberlingen 1 50 50
Baden . 0,4 20 £ Waldshut . 1 50 50
Bruchſale. 0,7 13 9 Freiburg 1 20 20
Weinhetm 0,5 14 7 Lörrach . 21 =57 E

y 1376 Müllheim . 15 5£ e 5 24 8 3 aZuſammen ] 57 24 1876
Schopfhelm

1
26 26Aumenkohl : Waldshut 200 200 Ahen

2
0

40Rafi e g Baden . 20Raſtatt 7 300 | 2100
l 0 20M et 1 9k 9r Raſtatt . 20Mannheim 350 350

Maili 1 94 24Engen . 0,5 180 90 Bretten
a —

Konſtanz . 0,5 260 180 Zuſammen ] 14 24 331

Uebertrag | 10 287 2870 | | Riürbig : Ueberlingen 8 800 900

Nachtrag IIII .

Ws Aae °
;Weinbau und Weinpreiſe nach der Erudte⸗Aufnahme von 1880 . )—— — — —ö˙ ꝛM —

Da⸗Er: ' ] “ Geſammt⸗Erträge und Preiſe im Herbſt 1880 .
4 ucherſtrag ] Weißwein . ] Weißherbſt . ] Rothwein . ] Schiller “ Sm Gamen.: Fläche . außerſ t das BTR Schtller . . Im Ganzen .Weinbau- Gegenden. [ Bähe

E] vom wA f: 2z emYR Thad ma SRS | RSen Sn RS A RS ONN

e jég ha | ha | hl i E
| i

i
b

eD
I. Seegegend : Kr. Konftang | 1881 | 40/11,5 | 1304127,9 368125,5 5252/88,0 | 2489/29,8 | 21100 830,5| 644305Oberes Rheinthal : Kr.

Waldshut hapke DOl s| 4,6 83026,7f 706( 33,1 ] 422 87,1| 580132,1 ] 2538 831,6 80212II . Markgräfler Gegend :
Kr. Lörrach , Amtsbez .
Staufen und ( großen

Theils ) Freiburg . 8825| sif 1,0) 241057,7 ) 851624 8356,7} ] 3278159,0 ] 192943UI, Gegend des Kaifer -
ſtuhls : übriger Kr. Frei⸗

delinburg und Amtsbez . Lahr 4478 | esj 0,8| 2551/87,4 | 67453,5 ] 218142,5 ] 18041,7 ] 3628 40,9) 148304
lv, Ortenan - nnd Bihler -

Gegend : übriger Kr. Of⸗
afenburg und Kr. Baden . | 3417 | 213| 3,6 | 8167153,6 ] 1276197,7 ] 815 99,1] 1988165,8 ] 12246/63,2 | 774208V. Untere Rhein⸗ und Ne⸗

ckargegend : Kr. Karls⸗
ruhe , Mannheim , Heidel —
berg , Amtsbez . Moshat | 4393 | 424| 1,1] 2067 50,7) 188/58,7 | 450163,7 ] 2388/45,0 | 5088 49,2 ) 248062L Taubergegend : Kr. Mos
bach ( ohneA. B. Mosbach ) [ P3876 4310,9 ] 2891 37,5 35035, ( 1 82/46,0 | | 3447187,0 ] 127506
Grofherzogthum . . | 21871 [1225] 2,8 | 31957/39,8 | 48358/61,0 | 7242146,6] 7708/44,8 | 51265143,2 | 2215535

„> 1879 : . 121780 | 1222] 7,0 111600026,6 1507028,7 962081,1 15830/26,5/151620/27,1 | 4109800

Cf Durchſchnttt 1865 —188021680 — 128,6 43160027,4 8427083,9 64140/36,7 8959081,5 619600/28,3 | 14781277Mit bie $ r etfe 1873 —1880 ) | |
) Siehe auch die Ueberſicht Seite 230.
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